СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа с. Большая Романовка

муниципального района Кошкинский Самарской области

446815, Самарская область, Кошкинский район, с. Большая Романовка, ул. Романовская,

д. 62, телефон: 8(846)5077246, E-mail: broman_sch@63edu.ru

ПРИКАЗ №32-од

с. Большая Романовка                                                                             “29” августа 2024 г.

«Об определении должностных лиц (структурных подразделений), ответственных за

профилактику коррупционных и иных правонарушений»

В целях организации и принятию организационных мер по предупреждению и

противодействию коррупции, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года

№273 ФЗ «О противодействии коррупции» (с изменениями от 08.08.2024 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за профилактику коррупционных или иных

правонарушений директора ГБОУ ООШ с. Большая Романовка – Лазареву Е.В.;

2. Лазаревой Е.В., ответственной за профилактику коррупционных или иных

правонарушений:

- организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам применения

(соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;

- в начале каждого учебного года давать периодическую оценку коррупционных рисков

в целях выявления сфер деятельности организации, наиболее подверженных таким рискам,

и разрабатывать соответствующие антикоррупционные меры;

- ежегодно представлять отчет о проводимой работе и достигнутых результатах в сфере

противодействия коррупции.

3. Вменить Лазаревой Е.В. – ответственной за профилактику коррупционных или иных

правонарушений следующие обязанности:

- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных

правонарушений работниками учреждения;

- организация проведения оценки коррупционных рисков;

- прием и рассмотрения сообщений о случаях склонения работников к совершению

коррупционных правонарушений в интересах или от имени учреждения, а также о случаях

совершения коррупционных правонарушений работниками учреждения;

- организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия

коррупции и индивидуального консультирования работников;

- оказания содействия уполномоченным представителям контрольно-надзорных и

правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок деятельности

по вопросам предупреждения и противодействия коррупции;

- оказания содействия уполномоченным представителям правоохранительных органов

при проведении мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных

преступлений, включая оперативно-розыскные мероприятия;

- прием сведений о возникающих (имеющихся) конфликтов интересов, рассмотрение и

проверка данной информации;

mailto:broman_sch@63edu.ru

- проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовка

соответствующих отчетных материалов;

- подготовку плана противодействия коррупции и отчетных документов о реализации

антикоррупционной политики в ГБОУ ООШ с. Большая Романовка;

- предотвращение и урегулирование конфликтов интересов;

- ведение Журнала регистрации и учета уведомлений о фактах обращения в целях

склонения работников к совершению коррупционных нарушений;

- включить в общеобразовательные программы и программу воспитания разделы по

антикоррупционной политике.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ ООШ с. Большая Романовка                                   Е.В. Лазарева

		2025-03-04T18:22:31+0300
	Лазарева Е.В.
	Я являюсь автором этого документа